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A vadállomány helyzete és a vadgazdálkodás

eredményei a 2012/2013. vadászati évben

A vad védelméről, a vadgazdálkodásról és a vadászatról szóló törvény Országos Vadgazdál-

kodási Adattár (OVA) létrehozását és működtetését rendelte el. Az OVA egyik feladata, hogy

a vadgazdálkodási statisztikai jelentések alapján évente jelentést tegyen közzé a vadállomány

és a vadgazdálkodás helyzetéről. A kiadvány a 2012/2013. vadászati évre vonatkozó legfonto-

sabb adatokat táblázatokban foglalja össze, amelyek a vadgazdálkodási egységek által benyúj-

tott állománybecslési és vadgazdálkodási adatokon alapulnak.

A trófeabírálati adatok a megyénként működő Trófeabíráló Bizottságoktól származnak. Ezek a

2012/2013. vadászati évben összesen 59,944 db trófeát bíráltak el. A trófeabírálaton belül a

vadfajok részarányai a korábbi évekhez képest nem változtak. Az őzagancsok 62.1 %-kal, a

gímszarvas agancsok 20.8 %-kal, a vadkan agyarak 10.4 %-kal, a dámlapátok 4.9 %-kal, a

mufloncsigák 1.8 %-kal részesedtek az összes elbírált trófeából. A külföldiek által zsákmá-

nyolt trófeák száma ismét több volt az előző évinél (25,426 db, 0.9 %) de bírálaton belüli ará-

nyuk csökkent (43.9% → 42.4%).

A szöveges értékelést a vadgazdálkodási adatok és a trófeabírálati eredmények esetében is a

tények összegzésére fogtuk. A területi különbségek bemutatására ebben az összefoglalóban is

szerepeltetjük a fontosabb vadfajok állományának és terítékének országos alakulását szemlél-

tető térképeket.

A Vadgazdálkodási Adattár c. kiadvány végén közöljük a legfontosabb vadfajok állományá-

nak és hasznosításának 1960-2013. év közötti adatait és az ezeket mutató diagramokat.

 ⊚ ⊚ ⊚

A gímszarvas jelentett állománya 2012. tavaszán 96,485 példány volt, amely 2.5 %-kal több

volt, mint a 2011. évi tavaszi állomány (94,135 pld). A 2012/2013. vadászati év során 49,758

gímszarvas került terítékre, amely 4.3% növekedést jelent az előző évhez képest. A jelentett

gímszarvas létszám 2013. tavaszán 101,647 példány volt, 5.4%-kal több, mint az előző évben.

A 2012/2013. vadászati évben 12,469 db szarvasagancsot bíráltak, amelyek 28.2 %-a volt ér-

mes (3,513 db). Közülük 230 arany-, 1,094 ezüst- és 2,189 bronzérmes volt. A fiatal korosz-

tály a teríték több mint felét tette ki (57.8 %) ebben a vadgazdálkodási évben is. A legnagyobb

pontszámot kapott agancsok a táblázatban felsorolt vadászterületekről származtak.
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A legnagyobb bírálati pontszámot elért gímszarvasagancsok

VGE Telephely Tömeg (kg) CIC pont Kor (év)

Bóly ZRT Bóly 12.97 247.06 10

VADEX Mezőföldi ZRT-Vérti FTK Vértszentgyörgy 12.79 245.27 10

VADEX Mezőföldi ZRT-Mecsérpusztai FTK Székesfehérvár 11.02 243.97 8

Zalaerdő Zrt. Szentpéterfölde 13.37 242.72 14

Bőszénfa - Simonfa Vadászati Közösség Bőszénfa 14.08 240.50 9

Bárna-Vad Kft. Lajosmizse 12.53 238.90 8

Nádudvari Nimród Vt. Baja 12.13 237.49 12

Zalaerdő Zrt. Lenti-Zalabaksa 12.39 237.24 10

Sásdi "Hegyhát" VT Sásd 11.06 235.34 13

Nagylengyeli Olajbányász Vt. Gellénháza 11.91 234.88 10

A dámszarvas jelentett állománya 2012. tavaszán 33,239 példány volt, amely a 2011. évi tavaszi állo-

mánynál (30,467 pld) 9.1%-kal volt több. A 2012/2013. vadászati évben 12,472 dám került terítékre,

ami 6.4 %-kal több az előző évinél (11,717 pld). A jelentett létszám 2013. tavaszán 32,749 példány

volt, amely -1.5 %-os állománycsökkenést mutat.

A 2012/2013. vadászati évben 2,952 db lapátot bíráltak, amelyekből 976 volt érmes (33.1%). Az

érmesek közül 331 arany-, 300 ezüst- és 345 bronzérmes volt. A fiatal korosztály a teríték 32.3 %-át

tette ki. A legnagyobb pontszámot kapott lapátok a táblázatban felsorolt vadászterületekről származtak.

A legnagyobb bírálati pontszámot elért dámagancsok

VGE Telephely Tömeg (kg) CIC pont Kor (év)

Nyírerdő Zrt. Gúthpuszta 5.60 225.80 11

Nyírerdő Zrt. Gúthpuszta 5.18 215.27 12

KEFAG Zrt. Kelebia 5.10 212.43 10

Nyírerdő Zrt. Gúthpuszta 4.42 210.62 12

Zalaerdő Zrt.
Nagykanizsa-Bánokszent-
györgy-Letenye

5.73 210.05 13

Gyulaj Zrt. Pincehely TK Tamási 5.40 209.78 11

Bockerek Vadásztársaság Vámosatya 5.06 209.44 10

Öttömösi Földtulajd. Egyesület Vt-a Öttömös 4.80 209.06 9

KEFAG Zrt. Kelebia 4.59 207.90 9

Gyulaj Zrt. Tamási Tamási 5.21 207.29 10
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Az őz jelentett létszáma 2012. tavaszán 365,569 példány volt, amely közel 9,902 őzzel több (+2.8 %) a

2011. évi tavaszi állománynál (355,667 pld). A 2012/2013. vadászati évben 96,574 őz került terítékre,

amely 3.7 %-os növekedést jelent az előző évi terítékhez képest. A jelentett őzlétszám 2013. tavaszán

375,095 példány volt (+2.6%).

A 2012/2013. vadászati évben 37,226 őzagancsot bíráltak, ebből 2,993 volt érmes (8.0%). Az érmesek

közül 429 arany-, 1,012 ezüst- és 1,552 bronzérmes volt. A legnagyobb pontszámot kapott agancsok a

táblázatban felsorolt vadászterületekről származtak.

A legnagyobb bírálati pontszámot elért őzagancsok

VGE Telephely Tömeg (g) CIC pont Kor (év)

Nyírkarász és Vidéke Földtulajdonosi Közösség Nyírkarász 742 193.73 7

SUZZY 2000 Kft. által képv. Földtul. Közösség Hajdúböszörmény 682 178.90 7

Somlyó és Vidéke Vadásztársaság Bátonyterenye 659 177.03 6

Vértessomló-Várgesztes Vadászati Egyesület Vértessomló 641 174.70 6

Hubertus Vadásztársaság Nagyrécse 641 174.30 5

Nimród Vadásztársaság Tiszalök 588 173.33 6

Alföld VT. Szabadkígyós 639 171.85 6

Kraszna Vadásztársaság Kocsord 659 170.98 6

Csorvási VT. Csorvás 623 170.55 6

Petőfi Vadásztársaság Nagyrábé Nagyrábé 586 169.65 7

Baráti Vadásztársaság Győrújbarát 707 169.50 6

A muflon jelentett állománya 2012. tavaszán 12,256 példány volt, amely 6.6%-kal volt több, mint a

2011. évi tavaszi állomány (11,493 pld). A 2012/2013. vadászati évben 4,002 muflon került terítékre,

amely 14.8 %-kal több mint az előző évben (3,485 pld). A muflonállomány és a teríték területi eloszlá-

sa jól mutatja a muflon főként hegyvidékekre korlátozódó előfordulását, azonban jelentős sűrűségben

csupán néhány területen fordul elő. A jelentett muflonlétszám 2013. tavaszán 13,154 példány volt, ez

további 7.3 %-os állománynövekedést jelez.

A 2012/2013. vadászati évben 1,056 db csigát bíráltak, melyekből 388 volt érmes (36.7 %). Az

érmesek közül 76 arany-, 116 ezüst- és 196 bronzérmes volt. A legnagyobb pontszámot kapott csigák a

táblázatban felsorolt vadászterületekről származtak.
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A legnagyobb bírálati pontszámot elért mufloncsigák

VGE Telephely Átlagos hossz (cm) CIC pont Kor (év)

Bakonyerdő ZRt Pápa 91.05 228.35 6

Pilisi Parkerdő ZRt. Gödöllő 94.75 226.30 8

Gyarmatpusztai FVK Bajna 94.85 225.60 7

Pilisi Parkerdő ZRt. Visegrád 93.55 220.90 7

HM VERGA ZRt Veszprém 90.30 220.75 6

Pilisi Parkerdő ZRt. Gödöllő 93.50 219.40 9

Baláta Vadásztársaság Bodony 88.20 217.35 7

Pilisi Parkerdő ZRt. Visegrád 91.25 215.55 7

VADEX Mezőföldi ZRt-Mecsérpusztai FTK Székesfehérvár 85.50 215.50 6

HM VERGA ZRt Veszprém 91.40 215.10 6

A vaddisznó jelentett állománya 2012. tavaszán 109,788 db volt, amely +3.7 %-kal volt több a 2011.

évi tavaszi állománynál (105,838 pld). A 2012/2013. vadászati évben 159,257 vaddisznót ejtettek el,

amely 23.6 %-kal haladta meg az előző évi teríték nagyságát (128,863 pld). Az állomány további nö-

vekedésének megállításához a tavaszi létszám 110-160%-át kellene kilőni, mert a vaddisznó létszámá-

nak csökkentése elkerülhetetlen jelentős mezőgazdasági károkozása miatt. A jelentett vaddisznólét-

szám 2013. tavaszán 120,178 példány volt, amely ismét 9.5%-os növekedést jelez az előző évi adatok-

hoz képest.

A legnagyobb bírálati pontszámot elért vadkanagyarak

VGE Telephely Átlagos hossz (cm) CIC pont

Napkori Erdőgazdák ZRT. Napkor 27.05 137.70

Napkori Erdőgazdák ZRT. Napkor 25.70 136.15

Baláta Vadásztársaság Bodony 24.80 135.20

Vadászati Tulajdonosi Közösség Hevesaranyos 20.15 134.95

Napkori Erdőgazdák ZRT. Napkor 24.25 133.80

Nadler Herbert Vadászati Egyesület Pápa 22.85 133.20

SEFAG ZRt. Szántódi Vadászterület Szántód 18.50 133.15

Napkori Erdőgazdák ZRT. Napkor 25.75 132.90

Dalerd Zrt. Gyulai Erdészete Szeged 24.90 132.30

Gyarmatpusztai FVK Bajna 27.40 130.90

A 2012/2013. vadászati évben 6,241 db vadkanagyarat bíráltak, melyekből 2,632 volt érmes (42.2 %).

Az érmesek közül 402 arany-, 772 ezüst- és 1,458 bronzérmes volt. A legnagyobb pontszámot kapott

agyarak az előző táblázatban felsorolt vadászterületekről származtak.
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Az elmúlt évtizedekben jelentős tényezővé vált a vadaskerti vadtartás és vadásztatás. Az alábbi táblá-

zatok a négy vadaskerti vadfaj teljes, illetve ebből zárt kerti létszámának és terítékének értékeit mutat-

ja az 1997-2012 közötti időszakra vonatkozóan. Megállapítható, hogy a vadaskerti állományok aránya

a legnagyobb mértékben a muflon és a vaddisznó esetében nőtt az elmúlt másfél évtizedben. A hazai

dámszarvas állomány ötöde továbbra is vadaskertekben található.

A vadaskerti állomány aránya a becsült állományon és a terítéken belül

Év
Becslés Teríték

Összes Kerti Arány Összes Kerti Arány

Gímszarvas

1997 69,294 4,515 6.5% 19,692 1,092 5.5%

1998 74,053 3,612 4.9% 20,105 567 2.8%

1999 74,048 4,437 6.0% 24,184 1,023 4.2%

2000 77,758 4,153 5.3% 28,912 1,038 3.6%

2001 82,592 4,128 5.0% 34,048 1,489 4.4%

2002 82,572 4,728 5.7% 41,708 1,277 3.1%

2003 82,634 4,964 6.0% 43,224 1,584 3.7%

2004 78,542 5,083 6.5% 41,216 2,121 5.1%

2005 74,130 5,202 7.0% 36,697 1,519 4.1%

2006 69,184 4,320 6.2% 31,957 1,143 3.6%

2007 79,941 4,531 5.7% 33,967 1,233 3.6%

2008 85,081 5,464 6.4% 36,248 1,252 3.5%

2009 87,126 6,934 8.0% 39,340 1,531 3.9%

2010 92,577 6,703 7.2% 41,137 1,976 4.8%

2011 94,135 6,905 7.3% 47,706 1,947 4.1%

2012 96,485 7,126 7.4% 49,758 2,091 4.2%

A vadaskerti állomány aránya a becsült állományon és a terítéken belül

Év
Becslés Teríték

Összes Kerti Arány Összes Kerti Arány

Dámszarvas

1997 13,777 4,328 31.4% 4,722 1,060 22.4%

1998 20,738 5,477 26.4% 5,460 1,132 20.7%

1999 20,259 5,790 28.6% 5,480 1,196 21.8%

2000 20,645 6,213 30.1% 5,976 1,605 26.9%

2001 21,020 5,918 28.2% 6,652 1,747 26.3%

2002 22,135 6,108 27.6% 9,004 2,204 24.5%

2003 21,286 6,585 30.9% 8,437 1,884 22.3%

2004 20,577 5,517 26.8% 9,113 1,550 17.0%

Vadgazdálkodási Adattár 2012/2013. vadászati év (javított kiadás)
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A vadaskerti állomány aránya a becsült állományon és a terítéken belül

Év
Becslés Teríték

Összes Kerti Arány Összes Kerti Arány

Dámszarvas

2005 21,620 5,398 25.0% 8,903 1,651 18.5%

2006 21,791 5,809 26.7% 8,403 1,596 19.0%

2007 25,193 5,828 23.1% 9,301 1,533 16.5%

2008 25,895 5,830 22.5% 9,652 1,397 14.5%

2009 26,717 6,194 23.2% 10,499 853 8.1%

2010 30,043 6,760 22.5% 10,756 1,872 17.4%

2011 30,467 6,239 20.5% 11,717 2,015 17.2%

2012 33,239 7,033 21.2% 12,472 2,352 18.9%

A vadaskerti állomány aránya a becsült állományon és a terítéken belül

Év
Becslés Teríték

Összes Kerti Arány Összes Kerti Arány

Muflon

1997 9,364 1,013 10.8% 1,464 70 4.8%

1998 9,955 1,244 12.5% 2,002 132 6.6%

1999 9,481 1,439 15.2% 2,615 215 8.2%

2000 10,493 1,316 12.5% 2,332 141 6.0%

2001 9,938 1,983 20.0% 2,674 380 14.2%

2002 9,638 2,427 25.2% 3,723 495 13.3%

2003 9,341 2,379 25.5% 2,936 400 13.6%

2004 7,875 1,990 25.3% 2,829 341 12.1%

2005 8,288 1,964 23.7% 2,781 404 14.5%

2006 8,793 2,701 30.7% 2,283 331 14.5%

2007 10,090 2,610 25.9% 2,564 318 12.4%

2008 9,920 2,796 28.2% 2,912 381 13.1%

2009 10,521 3,148 29.9% 3,121 411 13.2%

2010 10,985 3,246 29.5% 3,412 426 12.5%

2011 11,493 3,571 31.1% 3,485 484 13.9%

2012 12,256 3,880 31.7% 4,002 568 14.2%
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A vadaskerti állomány aránya a becsült állományon és a terítéken belül

Év
Becslés Teríték

Összes Kerti Arány Összes Kerti Arány

Vaddisznó

1997 57,161 5,446 9.5% 38,126 3,020 7.9%

1998 65,792 6,038 9.2% 48,481 4,811 9.9%

1999 68,444 7,661 11.2% 58,368 5,308 9.1%

2000 75,821 8,043 10.6% 67,745 5,838 8.6%

2001 82,433 9,738 11.8% 88,297 9,029 10.2%

2002 91,271 12,776 14.0% 93,964 8,974 9.6%

2003 86,917 13,145 15.1% 81,468 9,359 11.5%

2004 77,773 13,900 17.9% 86,770 9,563 11.0%

2005 78,143 14,585 18.7% 79,519 9,194 11.6%

2006 77,661 16,675 21.5% 64,389 7,845 12.2%

2007 81,723 13,666 16.7% 94,015 10,239 10.9%

2008 95,582 18,227 19.1% 94,414 10,753 11.4%

2009 99,340 20,034 20.2% 111,232 11,788 10.6%

2010 106,734 21,214 19.9% 112,381 11,445 10.2%

2011 105,838 19,765 18.7% 128,863 12,605 9.8%

2012 109,788 18,664 17.0% 159,257 14,517 9.1%

A mezei nyúl jelentett állománya 2012. tavaszán 497,161 példány volt, amely +9.4 %-kal több volt a

2011. évi tavaszi állománynál (454,517 pld). A 2012/2013. vadászati évben 85,063 mezei nyúl került

terítékre (-14.0 %) és 28,386 példányt fogtak be (-19.5 %). Az előző évhez képest a mezei nyúl hasz-

nosítása (113,449 pld) közel -15,4 %-kal kevesebb volt az előző évinél. A hasznosított mennyiségen

belül 2012-ben csökkent a befogás aránya és nőtt a lelövés részesedése (73.7 %→ 75.0 %). A jelentett

létszám 2013. tavaszán 479,889 példány volt (-3.5 %).

A fácán jelentett állománya 2012. tavaszán 678,838 példány volt, amely 66031 darabbal több volt

(10,8 %) a 2011. évi tavaszi állománynál (612,807 pld). A fácán kibocsátás mennyisége a 2012/2013.

vadászati évben is csökkent (440,394 pld. -0.5%), ahogyan a teríték is (328,577 pld, -12.4%). A fácán

jelentett létszáma 2013. tavaszán 611,180 példány volt, amely azt jelzi, hogy az állomány nagysága

csökkent (-10%).

A fogoly jelentett állománya 2012. tavaszán 22,777 példány volt, amely 8.3 %-kal kisebb a 2011. évi

tavaszi állománynál (24,838 pld). A fogoly kibocsátáshoz kötött terítéke 2012-ben 2,774 példány volt

(+24.6%). A jelentett fogolylétszám 2013. tavaszán ismét alacsonyabb volt az előző évinél (17,738

pld, -22,1 %).

A 2012/2013. vadászati évben a tudományos célú monitoring vizsgálatok keretében 2,179  erdei sza-

lonka került terítékre.
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A vetési lúd (2,100 példány, -38.8%) és a nagy lilik terítéke is csökkent (8,321 példány, -1.6%) a

2012/2013. vadászati évben. A 2012. évben a vadászható fajok közé került nyári lúd terítéke 1,800 pld

volt. Csupán 44,895 tőkésréce került terítéke a 2012/2013. vadászati évben (-24.1%), amely az utóbbi

évek csökkenő tendenciáját folytatta. A vadászati évben 68,359 pld röptetett récét is lőttek (-22.8 %).

A szárcsa terítéke a 2012/2013. vadászati évben 1,323 példány volt, amely az előző évhez képest

41.8%-os csökkenést jelent.

A 2012/2013. vadászati évben a balkáni gerle (88,228 pld; +16.8%) zsákmány nőtt, míg az örvös

galamb (5,497 pld; -6.2%) terítéke csökkent.

A dolmányos varjú (19,627 pld; +1.9%), a szarka (35,434 pld; +2.6%) és a szajkó (15,968 pld; +4.2%)

terítéke is növekedett a 2012/2013. vadászati évben.

Az előző vadászati évhez képest a 2012/2013. vadászati évben a róka (69,825 pld, +1.5%) és a borz

(9,128 pld, +35.6%) terítéknagysága is növekedett, ellenben ismét csökkent, a kóbor kutya (7,503 pld,

-13.8%) és a kóbor macska (9,097 pld; -12.7%) lelövések száma.

A 2012/2013. vadászati évben ismét kevesebb házi görény (360 pld, -34.6%) került terítékre, nőtt a-

zonban a nyest (1,335 pld, +6.0%), az üregi nyúl (1,849 pld, +37.7%), a pézsmapocok (350 pld,

+11.1%). A nyestkutya (2 pld) és a mosómedve (3 pld) terítéknagysága elhanyagolható mértékű. 

A 2012/2013. vadászati évben 1,660 aranysakál (+47.0%) lelövését jelentették, továbbra is elsősorban

Baranya, Bács-Kiskun és Somogy megyékből.

A vadgazdálkodási statisztikai adatszolgáltatásra kötelezettek (a vadászati statisztikák a nem vadászat-

ra jogosultak által végzett tenyésztésre nem terjednek ki) 2013. tavaszán 24,730 db fácán, 1,790 db

fogoly és 8 db vadkacsa zárt téri törzsállományt jelentettek. 

A 2012/2013. vadászati évben vadászati célból 440,394 db (-0.5%), a természetes állomány pótlására

pedig 97,928 db (+6.4%) fácánt helyeztek ki. A fogoly vadászati célú kibocsátása 8,050 db (+10.3%),

a természetes állomány pótlására való kihelyezése 3,658 db (+1.6%) volt. A vadkacsa vadászati célú

kihelyezése 97,498 db (-20.8%), a természetes állomány pótlására való kibocsátása 1,801 db (-28.1%)

volt.

A vadgazdálkodási jelentések összesített adatai alapján a 2012/2013. vadászati évben tovább csökkent

a művelt vadföldek területnagysága (28,810 ha, -3.9%) és a művelt vadlegelők (31,540 ha, -0.9%) ki-

terjedése. Fogyott a jelentett szálas (19,118 tonna, -9.3%) és a szemes (76,509 tonna, -6.7%), nőtt a lé-

dús (55,369 tonna, +2.1%) takarmány, valamint szintén csökkent a táp (3,529 tonna, -33.1%) felhasz-

nált mennyisége is.

A 2012/2013. vadászati évben a vadgazdálkodás országos pénzügyi mérlege pozitív volt. Folyó érté-

ken a vadgazdálkodás összesített bevételei (18,666 millió→20,284 millió; +8.7%) és költségei is nőt-

tek (17,197 millió Ft →18,908 millió Ft; +10.0%). Az ágazat a 2012/2013. vadászati évet 1357.114

millió Ft (-6.4%) kimutatott eredménnyel zárta.

Vadgazdálkodási Adattár 2012/2013. vadászati év (javított kiadás)
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A trófeabírálat megyei és országos eredményei
Gímszarvas

2012

SZARVAS
Elbírált                 T       ö      m      e      g      m      e      g      o      s      z      l      á      s   M     i     n     ő     s     í     t     é     s
trófea   (  k  g  )
(db) -2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 7-8 8-9 9-10 10-11 11-12 12- Arany Ezüst Bronz Összes %

Baranya 1122 128 116 154 149 152 146 122 89 39 19 6 2 42 153 214 409 36.5%
Bács 495 77 82 68 62 63 50 38 32 16 3 3 1 9 53 62 124 25.1%
Békés 19 2 8 3 3 3 0 0 0 0 0.0%
Borsod 586 48 79 101 116 113 67 41 15 5 1 1 24 84 109 18.6%
Csongrád 22 6 1 4 3 4 3 1 1 1 2 4 18.2%
Fejér 466 36 64 91 97 76 42 33 11 9 5 1 1 12 31 50 93 20.0%
Győr 1070 132 180 176 197 166 123 60 23 11 2 10 43 176 229 21.4%
Hajdú 26 5 8 3 1 3 2 1 1 2 2 3 0 5 19.2%
Heves 518 94 66 70 88 100 59 32 8 1 2 13 78 93 18.0%
Komárom 656 49 98 125 138 96 89 40 18 3 1 32 105 138 21.0%
Nógrád 641 77 114 104 101 106 73 42 18 1 3 2 4 35 113 152 23.7%
Pest 439 28 58 69 89 90 51 35 13 4 2 4 32 90 126 28.7%
Somogy 1851 293 275 214 191 192 218 189 150 74 43 10 2 50 205 341 596 32.2%
Szabolcs 120 12 13 18 12 25 16 13 4 4 3 4 10 14 28 23.3%
Szolnok 0 0 0 0 0 0.0%
Tolna 812 25 82 98 129 141 113 100 84 31 6 3 23 118 170 311 38.3%
Vas 1065 264 155 127 124 106 88 99 61 29 8 3 1 15 87 163 265 24.9%
Veszprém 1363 90 155 216 233 263 205 132 52 16 1 4 99 307 410 30.1%
Zala 1198 116 160 148 173 147 134 140 93 56 16 10 5 46 155 220 421 35.1%
Összesen 12,469 1,482 1,714 1,789 1,906 1,846 1,474 1,121 671 301 112 37 16 230 1,094 2,189 3,513 28.2%
Arány 100.0% 11.9% 13.7% 14.3% 15.3% 14.8% 11.8% 9.0% 5.4% 2.4% 0.9% 0.3% 0.1% 1.8% 8.8% 17.6% 28.2%

A trófeabírálat megyei és országos eredményei

Gímszarvas
2012

SZARVAS
Elbírált                        K       o       r       m       e       g       o       s       z       l       á       s  H   i   b   á   s      k   i   l   ö   v   é   s
trófea (   é   v   )
( db ) 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  11- Összes 2-5 2-5 % -1 -2 -3 Összes %

Baranya 1122 106 111 185 195 79 137 118 81 37 48 25 1,122 597 53.2% 50 18 8 76 6.8%
Bács 495 67 104 80 74 50 34 45 20 4 8 9 495 325 65.7% 17 2 19 3.8%
Békés 19 2 11 2 2 1 1 19 17 89.5% 1 1 5.3%
Borsod 586 23 82 102 110 99 74 47 20 15 11 3 586 317 54.1% 25 14 3 42 7.2%
Csongrád 22 6 1 7 3 1 1 1 2 22 17 77.3% 1 1 2 9.1%
Fejér 466 23 82 91 86 64 36 33 17 13 7 14 466 282 60.5% 32 11 11 54 11.6%
Győr 1070 70 204 196 201 126 100 77 35 26 21 14 1,070 671 62.7% 35 1 2 38 3.6%
Hajdú 26 4 11 1 1 2 1 3 3 26 17 65.4% 0 0.0%
Heves 518 55 78 62 52 62 73 59 38 23 8 8 518 247 47.7% 9 2 7 18 3.5%
Komárom 656 27 80 142 151 83 73 43 14 30 7 6 656 400 61.0% 0 0.0%
Nógrád 641 33 134 150 103 65 49 41 20 12 14 20 641 420 65.5% 58 22 11 91 14.2%
Pest 439 10 47 56 80 74 64 44 18 28 6 12 439 193 44.0% 68 21 1 90 20.5%
Somogy 1851 220 413 293 209 142 172 129 87 55 75 56 1,851 1,135 61.3% 127 26 1 154 8.3%
Szabolcs 120 12 21 7 13 20 15 13 11 5 2 1 120 53 44.2% 7 4 6 17 14.2%
Szolnok 0 0 0 0.0% 0 0 0 0
Tolna 812 34 111 105 163 78 82 106 68 28 26 11 812 413 50.9% 33 1 34 4.2%
Vas 1065 219 191 103 104 48 90 106 105 68 18 13 1,065 617 57.9% 44 22 16 82 7.7%
Veszprém 1363 32 162 232 264 101 171 150 106 87 40 18 1,363 690 50.6% 89 17 10 116 8.5%
Zala 1198 81 235 298 183 98 116 79 36 32 12 28 1,198 797 66.5% 89 20 17 126 10.5%
Összesen 12,469 1,024 2,078 2,112 1,994 1,193 1,287 1,092 677 466 303 243 12,469 7,208 57.8% 685 181 94 960 7.7%
% 100.0% 8.2% 16.7% 16.9% 16.0% 9.6% 10.3% 8.8% 5.4% 3.7% 2.4% 1.9% 5.5% 1.5% 0.8% 7.7%
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A trófeabírálat megyei és országos eredményei
Dámszarvas

2012

Elbírált T       ö      m      e      g      m      e      g      o      s      z      l      á      s   M     i     n     ő     s     í     t     é     s
D Á M trófea (  k  g  )

( db ) -0.5 0,5-1 1-1,5 1,5-2 2-2,5 2,5-3 3-3,5 3,5-4 4-4,5 4,5- Arany Ezüst Bronz Összes %
Baranya 105 2 12 11 13 19 21 13 13 1 13 12 9 34 32.4%
Bács 210 27 22 17 25 20 23 22 21 20 13 41 14 20 75 35.7%
Békés 250 3 5 17 25 43 47 63 31 15 1 38 37 39 114 45.6%
Borsod 12 3 1 4 3 1 1 3 1 5 41.7%
Csongrád 74 3 5 12 16 10 9 8 7 3 1 8 2 3 13 17.6%
Fejér 86 1 4 5 11 21 29 10 4 1 5 10 10 25 29.1%
Győr 64 6 8 5 9 8 7 13 6 1 1 1 4 8 13 20.3%
Hajdú 150 7 8 11 6 8 14 21 31 27 17 61 17 15 93 62.0%
Heves 1 1 0 0.0%
Komárom 115 2 1 11 12 14 21 21 21 10 2 12 7 17 36 31.3%
Nógrád 76 2 5 6 12 11 20 13 7 4 19 11 34 44.7%
Pest 317 50 28 35 27 34 45 49 28 13 8 34 28 27 89 28.1%
Somogy 689 33 33 69 71 91 122 134 101 32 3 29 60 76 165 23.9%
Szabolcs 138 9 6 8 7 16 26 22 23 12 9 12 15 21 48 34.8%
Szolnok 2 1 1 1 0 0 0 0.0%
Tolna 470 7 20 22 48 69 90 97 67 35 15 55 56 67 178 37.9%
Vas 40 12 7 2 3 4 6 4 2 4 4 10.0%
Veszprém 116 2 5 14 9 22 32 19 11 2 2 7 14 23 19.8%
Zala 37 1 1 2 2 3 5 4 12 7 14 9 3 26 70.3%
Összesen 2,952 163 153 246 282 380 497 552 393 207 79 331 300 345 976 33.1%
% 100.0% 5.5% 5.2% 8.3% 9.6% 12.9% 16.8% 18.7% 13.3% 7.0% 2.7% 11.2% 10.2% 11.7% 33.1%

A trófeabírálat megyei és országos eredményei
Dámszarvas

2012

Elbírált K       o       r       m       e       g       o       s       z       l       á       s  H   i   b   á   s      k   i   l   ö   v   é   s
D Á M trófea (   é   v   )

( db ) 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  11- Összes  2-5 2-4 % -1 -2 -3 Összes %
Baranya 105 1 15 12 20 10 13 14 9 5 4 2 105 48 45.7% 0 0.0%
Bács 210 45 17 31 19 23 20 20 10 23 1 1 210 112 53.3% 5 5 2.4%
Békés 250 9 27 42 32 22 26 27 16 18 13 18 250 110 44.0% 17 5 1 23 9.2%
Borsod 12 2 2 5 1 2 12 2 16.7% 0 0.0%
Csongrád 74 6 12 23 8 6 3 6 9 1 74 49 66.2% 1 1 1.4%
Fejér 86 1 5 14 15 14 19 14 3 1 86 35 40.7% 4 1 5 5.8%
Győr 64 12 8 8 7 4 7 7 5 4 2 64 35 54.7% 1 1 1.6%
Hajdú 150 15 17 6 2 5 14 15 25 26 11 14 150 40 26.7% 0 0.0%
Heves 1 1 1 1 100.0% 0 0.0%
Komárom 115 4 16 13 12 13 8 16 8 22 2 1 115 45 39.1% 0 0.0%
Nógrád 76 1 12 15 16 16 9 4 1 1 1 76 44 57.9% 6 5 1 12 15.8%
Pest 317 75 41 31 26 22 23 27 26 27 11 8 317 173 54.6% 25 7 32 10.1%
Somogy 689 56 91 95 92 80 71 67 45 47 25 20 689 334 48.5% 0 0.0%
Szabolcs 138 14 7 4 13 14 30 24 11 14 5 2 138 38 27.5% 2 1 3 2.2%
Szolnok 2 1 1 2 1 50.0% 0
Tolna 470 26 30 36 47 36 68 66 67 57 20 17 470 139 29.6% 8 1 1 10 2.1%
Vas 40 18 1 4 3 6 3 2 3 40 26 65.0% 1 1 2.5%
Veszprém 116 6 8 15 30 17 14 8 6 10 2 116 59 50.9% 18 10 5 33 28.4%
Zala 37 1 6 1 5 6 7 3 1 7 37 7 18.9% 0 0.0%
Összesen 2,952 291 308 355 344 291 338 325 248 262 98 92 2,952 1,298 44.0% 87 30 9 126 4.3%
% 100.0% 9.9% 10.4% 12.0% 11.7% 9.9% 11.4% 11.0% 8.4% 8.9% 3.3% 3.1% 2.9% 1.0% 0.3% 4.3%
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A trófeabírálat megyei és országos eredményei
Őz

2012

Elbírált T       ö      m      e      g      m      e      g      o      s      z      l      á      s   M     i     n     ő     s     í     t     é     s
Õ Z trófea   (  gramm  )

( db ) -150 150-200 200-250 250-300 300-350 350-400 400-450 450-500 500-550 550-600 600- Arany Ezüst Bronz %
Baranya 1,508 101 141 315 384 318 167 59 18 5 8 36 78 122 8.1%
Bács 3,221 425 344 611 789 578 293 132 38 10 1 22 93 119 234 7.3%
Békés 2,680 368 268 462 574 496 285 138 59 20 8 2 66 116 204 386 14.4%
Borsod 2,050 240 253 493 481 332 164 64 16 4 2 1 6 35 55 96 4.7%
Csongrád 2,980 511 270 557 631 525 281 145 40 17 2 1 47 138 170 355 11.9%
Fejér 1,344 111 122 296 334 234 144 69 22 10 1 1 15 42 36 93 6.9%
Győr 2,723 402 312 536 629 478 261 74 23 6 1 1 16 41 91 148 5.4%
Hajdú 2,045 144 133 269 470 467 300 163 62 23 11 3 44 101 116 261 12.8%
Heves 1,263 211 164 292 277 162 96 46 10 4 1 5 15 42 62 4.9%
Komárom 794 69 89 172 184 170 71 24 6 6 2 1 8 10 24 42 5.3%
Nógrád 786 135 111 180 179 93 53 21 12 1 1 7 13 38 58 7.4%
Pest 2,091 260 257 452 501 334 169 79 26 12 1 19 48 72 139 6.6%
Somogy 1,831 278 173 378 459 328 148 50 11 6 8 15 47 70 3.8%
Szabolcs 3,011 265 235 450 738 632 388 188 74 27 11 3 59 93 176 328 10.9%
Szolnok 2,246 291 199 310 455 402 309 171 61 40 6 2 73 135 116 324 14.4%
Tolna 1,475 98 140 246 396 347 160 69 10 7 2 14 22 46 82 5.6%
Vas 1,652 492 176 317 327 212 86 36 4 2 1 11 27 39 2.4%
Veszprém 1,770 174 248 448 426 272 132 53 12 5 6 35 58 99 5.6%
Zala 1,756 277 241 410 436 246 100 31 13 1 1 5 13 37 55 3.1%
Összesen 37,226 4,852 3,876 7,194 8,670 6,626 3,607 1,612 517 206 49 17 429 1,012 1,552 2,993 8.0%
% 100.0% 13.0% 10.4% 19.3% 23.3% 17.8% 9.7% 4.3% 1.4% 0.6% 0.1% 0.0% 1.2% 2.7% 4.2% 8.0%

Osszes

A trófeabírálat megyei és országos eredményei
Őz

2012

Elbírált  K       o       r       m       e       g       o       s       z       l       á       s  H   i   b   á   s      k   i   l   ö   v   é   s
Õ Z trófea (   é   v   )

(db) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  11- Összes  1-5 1-3 % -1 -2 -3 Összes %
Baranya 1,508 48 103 397 379 276 206 77 14 5 2 1 1,508 927 61.5% 17 3 4 24 1.6%
Bács 3,221 364 184 819 644 754 292 102 46 7 7 2 3,221 2,765 85.8% 21 1 22 0.7%
Békés 2,680 306 228 297 439 382 321 206 162 125 119 54 41 2,680 1,652 61.6% 110 24 3 137 5.1%
Borsod 2,050 163 132 401 530 493 227 83 20 1 2,050 1,719 83.9% 21 2 4 27 1.3%
Csongrád 2,980 452 225 509 450 439 408 266 162 40 21 7 1 2,980 2,075 69.6% 81 19 63 163 5.5%
Fejér 1,344 68 107 216 194 252 222 161 82 33 7 1 1 1,344 837 62.3% 18 10 5 33 2.5%
Győr 2,723 343 273 527 464 461 392 230 31 1 1 2,723 2,068 75.9% 32 5 1 38 1.4%
Hajdú 2,045 30 145 189 275 443 491 306 125 22 16 1 2 2,045 1,082 52.9% 1 1 0.0%
Heves 1,263 120 84 257 189 235 191 88 38 19 18 12 12 1,263 885 70.1% 6 7 3 16 1.3%
Komárom 794 18 51 97 178 181 185 54 26 3 1 794 525 66.1% 1 1 0.1%
Nógrád 786 81 59 159 135 112 105 55 41 22 6 4 7 786 546 69.5% 22 20 4 46 5.9%
Pest 2,091 171 112 391 496 475 246 134 54 9 3 2,091 1,645 78.7% 82 21 5 108 5.2%
Somogy 1,831 225 199 337 359 266 244 112 64 12 13 1,831 1,386 75.7% 42 20 2 64 3.5%
Szabolcs 3,011 185 124 255 659 756 584 259 136 48 5 3,011 1,979 65.7% 89 82 49 220 7.3%
Szolnok 2,246 96 163 560 374 366 373 184 95 20 13 2 2,246 1,559 69.4% 5 2 7 0.3%
Tolna 1,475 34 79 258 300 391 178 110 83 25 13 2 2 1,475 1,062 72.0% 23 2 25 1.7%
Vas 1,652 496 77 171 103 229 194 176 144 47 10 3 2 1,652 1,076 65.1% 54 9 2 65 3.9%
Veszprém 1,770 127 167 362 307 283 189 189 80 48 14 3 1 1,770 1,246 70.4% 112 44 12 168 9.5%
Zala 1,756 158 234 518 240 270 127 120 59 27 3 1,756 1,420 80.9% 43 28 20 91 5.2%
Összesen 37,226 3,437 2,691 6,426 6,733 7,167 5,245 3,041 1,525 522 276 91 72 37,226 26,454 71.1% 774 303 179 1256 3.4%

% 100.0% 9.2% 7.2% 17.3% 18.1% 19.3% 14.1% 8.2% 4.1% 1.4% 0.7% 0.2% 0.2% 2.1% 0.8% 0.5% 3.4%
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A trófeabírálat megyei és országos eredményei
Muflon
2012

Elbírált H     o     s     s     z     m     e     g     o     s     z     l     á     s   M     i     n     ő     s     í     t     é     s
MUFLON trófea  (  c  m  )

( db ) -20   20-30   30-40   40-50   50-60   60-70   70-80   80-90   90- Arany Ezüst Bronz Összes %
Baranya 10 7 2 1 1 1 4 6 60.0%
Bács 0 0.0%
Békés 0 0.0%
Borsod 153 2 17 36 70 24 4 2 4 9 15 9.8%
Csongrád 0 0.0%
Fejér 53 1 4 9 9 19 11 8 7 12 27 50.9%
Győr 12 1 1 1 6 2 1 2 2 4 0.0%
Hajdú 0 0.0%
Heves 252 4 6 37 113 80 12 8 17 47 72 28.6%
Komárom 138 2 5 17 46 46 21 1 13 17 30 60 43.5%
Nógrád 108 1 1 7 14 34 42 9 5 18 22 45 41.7%
Pest 127 5 17 51 38 12 4 10 19 23 52 40.9%
Somogy 25 1 2 4 6 11 1 3 4 7 28.0%
Szabolcs 15 1 2 3 3 4 2 2 1 2 5 33.3%
Szolnok 0 0 0 0 0 0 0 0.0%
Tolna 0 0.0%
Vas 3 1 1 1 1 2 3 100.0%
Veszprém 151 2 1 2 16 40 52 33 5 24 25 37 86 57.0%
Zala 9 2 1 3 3 2 2 2 6 66.7%
Összesen 1,056 1 7 9 51 156 387 324 111 10 76 116 196 388 36.7%
% 100.0% 0.1% 0.7% 0.9% 4.8% 14.8% 36.6% 30.7% 10.5% 0.9% 7.2% 11.0% 18.6% 36.7%

A trófeabírálat megyei és országos eredményei
Muflon
2012

Elbírált K       o       r       m       e       g       o       s       z       l       á       s  H   i   b   á   s      k   i   l   ö   v   é   s
MUFLON trófea ( é v  )

( db ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 9- Összes 1-4 1-4 % -1 -2 -3 Összes %
Baranya 10 2 2 6 10 2 20.0% 0 0 0 0 0.0%
Bács 0 0 0
Békés 0 0 0 0 0 0
Borsod 153 18 23 48 34 21 8 1 153 89 58.2% 3 1 4 2.6%
Csongrád 0 0 0
Fejér 53 3 7 10 14 10 7 1 1 53 20 37.7% 1 1 1.9%
Győr 12 1 1 3 4 2 1 12 9 0.0% 1 1
Hajdú 0 0 0
Heves 252 6 23 58 82 51 18 9 3 2 252 87 34.5% 2 4 6 2.4%
Komárom 138 1 3 26 27 33 16 27 5 138 57 41.3% 0 0.0%
Nógrád 108 11 14 44 21 13 4 1 108 69 63.9% 4 3 9 16 14.8%
Pest 127 7 26 30 22 23 16 2 1 127 63 49.6% 19 8 5 32 25.2%
Somogy 25 3 4 4 4 10 25 11 44.0% 0 0.0%
Szabolcs 15 1 5 2 3 4 15 8 53.3% 0 0.0%
Szolnok 0 0 0 0
Tolna 0 0 0
Vas 3 3 3 0 0.0% 0 0.0%
Veszprém 151 2 6 21 42 31 29 12 8 151 71 47.0% 7 8 14 29 19.2%
Zala 9 3 1 3 2 9 4 44.4% 0 0 0 0 0.0%
Összesen 1,056 4 59 155 272 251 186 95 27 5 2 1,056 490 46.4% 36 21 32 89 8.4%
% 100.0% 0.4% 5.6% 14.7% 25.8% 23.8% 17.6% 9.0% 2.6% 0.5% 0.2% 3.4% 2.0% 3.0% 8.4%
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A trófeabírálat megyei és országos eredményei
Vaddisznó

2012

Elbírált                H     o     s     s     z      m      e      g      o      s      z      l      á      s
VADKAN trófea   (  c  m  )

( db ) -13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23- Arany Ezüst Bronz Összes %
Baranya 302 2 41 75 51 62 34 21 8 8 15 35 60 110 36.4%
Bács 285 2 30 44 48 87 38 18 9 9 11 32 72 115 40.4%
Békés 60 1 1 1 12 14 11 6 14 23 10 19 52 86.7%
Borsod 376 2 2 6 17 30 74 75 62 44 33 31 29 62 131 222 59.0%
Csongrád 241 2 2 2 6 17 57 65 41 22 17 10 25 31 52 108 44.8%
Fejér 465 3 7 10 22 57 85 78 94 65 28 8 8 25 49 86 160 34.4%

274 29 15 19 14 28 51 45 35 19 11 5 3 8 29 42 79 28.8%
Hajdú 243 10 1 4 8 18 24 38 34 48 28 19 11 26 61 66 153 63.0%
Heves 329 3 1 17 39 45 53 81 55 15 20 30 41 106 177 53.8%
Komárom 390 2 2 6 39 65 80 74 56 36 17 13 14 36 71 121 31.0%
Nógrád 340 2 3 14 51 57 61 68 42 23 19 25 41 90 156 45.9%
Pest 682 36 22 9 29 67 83 100 81 104 70 48 33 31 69 139 239 35.0%
Somogy 457 3 4 3 10 72 104 103 59 49 30 10 10 21 41 103 165 36.1%
Szabolcs 248 2 12 50 39 43 43 23 36 41 48 71 160 64.5%
Szolnok 32 1 4 3 5 7 5 4 3 2 3 13 18 56.3%
Tolna 509 78 109 110 82 62 43 17 8 21 39 92 152 29.9%
Vas 229 3 5 5 4 28 48 52 33 29 13 7 2 11 31 59 101 44.1%
Veszprém 532 13 7 7 19 52 80 99 109 79 44 16 7 27 76 122 225 42.3%
Zala 247 2 3 7 5 18 40 56 50 42 13 3 8 17 38 64 119 48.2%
Összesen 6,241 106 68 71 132 586 962 1,147 1,110 941 577 288 253 402 772 1458 2632 42.2%
% 100.0% 1.7% 1.1% 1.1% 2.1% 9.4% 15.4% 18.4% 17.8% 15.1% 9.2% 4.6% 4.1% 6.4% 12.4% 23.4% 42.2%

  M     i     n     õ     s     í     t     é     s

Gyõr

A külföldi és hazai vadászok által elejtett trófeás vad megoszlása
1990–2012

Vadfaj 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

K
 ü

 l 
f ö

 l 
d 

I

Szarvas db. 4,930 5,055 5,480 4,942 4,953 4,354 3,874 3,416 4,040 4,267 5,025 4,951 5,188 5,210 4,266 5,120 4,323 4,446 4,316 4,407 4,484 4,911 4,896
% 51.6% 55.2% 58.1% 65.3% 68.7% 70.0% 71.6% 67.6% 69.5% 63.9% 61.4% 56.9% 53.2% 50.8% 46.9% 52.7% 47.0% 45.3% 41.8% 41.3% 41.0% 40.7% 39.3%

Dám db. 580 816 804 745 872 869 578 510 551 608 645 671 743 690 633 699 677 674 770 807 836 895 898
% 62.2% 67.4% 71.3% 68.7% 70.3% 75.2% 70.4% 70.5% 58.7% 51.8% 49.5% 44.8% 42.0% 40.1% 36.3% 37.1% 40.2% 33.3% 35.7% 33.4% 32.8% 33.7% 30.4%

Őz db. 10,240 11,717 12,965 11,920 11,012 10,587 10,299 10,221 10,798 11,201 13,178 14,685 15,415 15,960 13,841 17,796 17,265 15,508 15,669 15,178 15,000 16,054 16,069
% 54.8% 60.0% 65.6% 67.8% 68.9% 67.6% 67.6% 73.1% 67.3% 65.1% 62.9% 62.7% 56.9% 54.1% 49.5% 53.6% 53.4% 50.5% 46.6% 43.1% 42.8% 44.2% 43.2%

Muflon db. 738 777 678 657 526 563 374 339 380 458 395 355 440 423 390 402 272 251 251 266 325 311 363
% 75.5% 81.3% 79.5% 82.2% 82.6% 80.9% 76.5% 77.2% 77.6% 68.5% 65.9% 60.1% 51.3% 53.3% 47.0% 47.3% 44.6% 32.0% 28.2% 28.6% 34.6% 35.0% 34.4%

Vadkan db. 1,748 1,799 1,692 1,796 1,869 1,803 2,399 1,882 1,954 2,207 2,469 2,751 2,983 3,332 2,849 2,843 2,641 2,659 2,269 2,703 2,745 3,022 3,200
% 60.2% 62.0% 59.0% 63.8% 70.2% 70.9% 81.7% 75.6% 71.0% 71.6% 65.1% 63.1% 64.5% 70.2% 68.4% 70.0% 71.6% 59.4% 54.6% 55.0% 55.9% 54.8% 51.3%

Összesen db. 18,236 20,164 21,619 20,060 19,232 18,176 17,524 16,368 17,723 18,741 21,712 23,413 24,769 25,615 21,979 26,860 25,178 23,538 23,275 23,361 23,390 25,193 25,426
% 55.2% 59.7% 63.5% 67.2% 69.4% 69.2% 70.4% 72.1% 68.0% 65.1% 62.3% 60.7% 56.2% 54.5% 50.2% 54.0% 53.0% 49.2% 45.5% 43.2% 43.0% 43.9% 42.4%

H
  a

  z
  a

  i

Szarvas db. 4,622 4,096 3,958 2,625 2,255 1,866 1,539 1,638 1,775 2,406 3,161 3,753 4,573 5,055 4,831 4,596 4,880 5,368 6,019 6,273 6,454 7,143 7,573
% 48.4% 44.8% 41.9% 34.7% 31.3% 30.0% 28.4% 32.4% 30.5% 36.1% 38.6% 43.1% 46.8% 49.2% 53.1% 47.3% 53.0% 54.7% 58.2% 58.7% 59.0% 59.3% 60.7%

Dám db. 353 395 323 340 369 287 243 213 388 565 659 827 1,024 1,031 1,109 1,185 1,007 1,349 1,389 1,608 1,714 1,762 2,054
% 37.8% 32.6% 28.7% 31.3% 29.7% 24.8% 29.6% 29.5% 41.3% 48.2% 50.5% 55.2% 58.0% 59.9% 63.7% 62.9% 59.8% 66.7% 64.3% 66.6% 67.2% 66.3% 69.6%

Őz db. 8,433 7,825 6,792 5,673 4,962 5,069 4,945 3,761 5,253 5,996 7,778 8,737 11,663 13,549 14,110 15,418 15,044 15,211 17,960 20,012 20,023 20,245 21,157
% 45.2% 40.0% 34.4% 32.2% 31.1% 32.4% 32.4% 26.9% 32.7% 34.9% 37.1% 37.3% 43.1% 45.9% 50.5% 46.4% 46.6% 49.5% 53.4% 56.9% 57.2% 55.8% 56.8%

Muflon db. 239 179 175 142 111 133 115 100 110 211 204 236 417 370 439 448 338 533 640 663 615 578 693
% 24.5% 18.7% 20.5% 17.8% 17.4% 19.1% 23.5% 22.8% 22.4% 31.5% 34.1% 39.9% 48.7% 46.7% 53.0% 52.7% 55.4% 68.0% 71.8% 71.4% 65.4% 65.0% 65.6%

Vadkan db. 1,158 1,102 1,176 1,017 794 740 537 607 799 876 1,326 1,612 1,639 1,412 1,314 1,220 1,045 1,816 1,888 2,211 2,168 2,494 3,041
% 39.8% 38.0% 41.0% 36.2% 29.8% 29.1% 18.3% 24.4% 29.0% 28.4% 34.9% 36.9% 35.5% 29.8% 31.6% 30.0% 28.4% 40.6% 45.4% 45.0% 44.1% 45.2% 48.7%

Összesen db. 14,805 13,597 12,424 9,797 8,491 8,095 7,379 6,319 8,325 10,054 13,128 15,165 19,316 21,417 21,803 22,867 22,314 24,277 27,896 30,767 30,974 32,222 34,518
% 44.8% 40.3% 36.5% 32.8% 30.6% 30.8% 29.6% 27.9% 32.0% 34.9% 37.7% 39.3% 43.8% 45.5% 49.8% 46.0% 47.0% 50.8% 54.5% 56.8% 57.0% 56.1% 57.6%

Mindösszesen 33,041 33,761 34,043 29,857 27,723 26,271 24,903 22,687 26,048 28,795 34,840 38,578 44,085 47,032 43,782 49,727 47,492 47,815 51,171 54,128 54,364 57,415 59,944
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ORSZÁGOS VADGAZDÁLKODÁSI ADATTÁR

Tudomány a vadért és a vadgazdálkodásért

Az  Országos  Vadgazdálkodási  Adattár  (OVA)

létrehozását és alkalmazását a LV/1996. (VI.16.)

törvény a vad védelméről, a vadgazdálkodásról

és a vadászatról rendelte el. A törvény az OVA

adatainak használatát kötelezővé teszi és az A-

dattár  adatairól  kiállított  igazolás  közokiratnak

minősül. Az FVM megbízásából a Szent István

Egyetem VadVilág Megőrzési Intézetében 1993.

óta folyik az OVA kialakítása, mely a következő

feladatokat látja el:

• a vadállományra és a vadgazdálkodásra

vonatkozó  adatok  tárolása  és  feldol-

gozása  (állománybecslés,  gazdálkodási

jelentések, trófeabírálat),

• a tárolt adatok térképi megjelenítése, és

• a vadgazdálkodási igazgatásban és terve-

zésben  felmerülő  feladatokhoz  adatok

szolgáltatása.

Az OVA tartalmazza a vadászterületek és vad-

gazdálkodók  azonosítására  szolgáló  legfonto-

sabb adatokat:

• a vadászatra jogosultak címtára,

• a vadfajonként a vadállomány mennyisé-

gében  bekövetkezett  változások  adatai

(vadállománybecslés és vadgazdálkodási

jelentés)

• a trófeabírálati adatok

• a fenntartandó legkisebb és fenntartható

legnagyobb vadállomány létszámok vad-

gazdálkodási körzetenként.

• a  vadgazdálkodási  egységek  határainak

digitális térképi adatbázisa és a szöveges

határleírások.

• a körzeti vadgazdálkodási tervek adatai

Folyamatosan egészül ki az Adattár a következő

adatokkal:

• a vadgazdálkodási üzemtervek adatai

• az éves vadgazdálkodási tervek adatai

• vadgazdálkodási célú monitoring progra-

mok adatai és kutatási jelentések.

Az adatbázis “megfigyelési egysége” a vadgaz-

dálkodási egység (pl.  vadgazdaság, erdőgazda-

ság és vadásztársasági terület).

A múltra vonatkozóan az adatok többsége 1986-

tól áll folyamatosan rendelkezésre.  Az adattár-

ban tárolt adatokhoz közvetlenül csatlakoztatha-

tók a szintén a VadVilág Megőrzési Intézetben

végzett, a ragadozófajokra vonatkozó kérdőíves

felmérések adatai, valamint más adatbázisok o-

lyan adatai, melyek térbeli lekérdezéssel a vad-

gazdálkodási egységekkel összekapcsolhatók és

így annak megfeleltethetők (pl. erdészeti adatok,

mezőgazdasági  földhasználati  adatok,  talajtér-

képek). Az adatbázis részeként hozzáférhető va-

lamennyi  vadgazdálkodási  egység  1:50,000  és

1:100,000 méretarányban elkészített térképe,  a-

mik alapján területi elemzések is végezhetők. A

térinformatikai  eszközök  lehetővé teszik  a  va-

dászterületek  jellemzőiről  és változásaikról  a

naprakész információk szolgáltatását.

Az Adattár a vadászatra jogosult, a vadászterület

igazolt földtulajdonosai, valamint földhasználói

számára – a rájuk vonatkozó rész tekintetében –

szolgáltathat  adatokat,  továbbá  az  egyénileg

nem azonosítható adatok bárki számára nyilvá-

nosak. A miniszter az adatszolgáltatást rendelet-

ben feltételekhez, illetőleg igazgatási szolgálta-

tási díj  fizetéséhez kötheti  (79/2004. (V.4) FM

rendelet 23. melléklet).

Valamennyi esetben az adatszolgáltatást írásban

kell  kérelmezni,  amihez ha szükséges,  a  jogo-

sultságot,  illetve  az  esetleges  díjkedvezményre

való jogosultságot is igazolni kell.

További információ: www.ova.info.hu
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Ez az oldal szándékosan maradt üresen.
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